ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2016 г.	№ 10-5
г. Екатеринбург

[bookmark: _GoBack]О согласовании состава Ученого
совета ФГБУН ЦНБ УрО РАН

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Согласовать состав Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Центральной научной библиотеки Уральского отделения Российской академии наук (ФГБУН ЦНБ УрО РАН), избранного на Общем собрании научных сотрудников и руководителей отделов 14 сентября 2016 г., в количестве 11 человек:

	1.

	Трескова                                                Полина Прокопьевна
(председатель)
	–
	кандидат педагогических наук, директор ЦНБ УрО РАН

	2.
	Оганова                                              Ольга Афанасьевна
(ученый секретарь)
	–
	кандидат педагогических наук, ученый секретарь ЦНБ УрО РАН

	3.
	Алексеева
Елена Вениаминовна
	–
	доктор исторических наук, ведущий научный сотрудник ИИиА УрО РАН, профессор РАН

	4.
	Горбич
Леонид Геннадьевич
	–
	научный сотрудник ЦНБ УрО РАН

	5.
	Живодеров
Андрей Алексеевич
	–
	кандидат физико-математических
наук, заведующий отделом, старший
научный сотрудник ЦНБ УрО РАН

	6.
	Кирсанова                                           Алена Игоревна
	–
	младший научный сотрудник, заведующий отделом ЦНБ УрО РАН

	7.
	Кудряшова
Галина Юрьевна
	–
	кандидат педагогических наук, директор Зональной научной библиотеки Уральского федерального университета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина (УрФУ), старший научный сотрудник ЦНБ УрО РАН

	8.
	Мудрова                                            Наталия Александровна
	–
	кандидат исторических наук, старший научный сотрудник ЦНБ УрО РАН

	9.
	Поляков
Евгений Валентинович
	–
	доктор химических наук, заместитель
директора по научным вопросам
Института химии твердого тела УрО
РАН

	10.
	Салоутин
Виктор Иванович
	–
	доктор химических наук, заместитель директора по научным вопросам Института органического синтеза УрО РАН

	11.
	Сорокина                                             Галина Ивановна

	–
	заведующий отделом ЦНБ УрО РАН

Председатель Отделения                                                                   В.Н. Чарушин
академик
Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                       Е.В. Попов